
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

Decreto n. 945

OGGETTO: NOMINA  MEMBRO  EFFETTIVO  ORGANISMO  DI  PARTENARIATO
DELLA RISORSA MARE - SIG. ANTONIO MARZO

IL PRESIDENTE

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, il
Decreto Legislativo n. 169 del 4 agosto 2016 e il Decreto Legislativo n. 232 del 13 dicembre
2017;
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29 dicembre 2020 n.
601, notificato all’Ente in pari data, di nomina del Dott. Paolo Emilio Signorini nella carica
di Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale;
VISTA la  deliberazione assunta dal  Comitato di  Gestione nella  seduta del  18 maggio
2021,  Prot.  n.  19/1/2021,  concernente  la  nomina  dell’Avv.  Paolo  Piacenza  a  Segretario
Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale a far data dal 18
maggio 2021;
VISTO il  decreto n.  477 del 20 maggio 2021 concernente la delibera del Comitato di
Gestione del 18 maggio 2021, Prot. n. 19/1/2021;
VISTA la deliberazione assunta dal Comitato di Gestione  nella seduta del 2 dicembre
2021, Prot. n. 78/2, con la quale è stato approvato l’ampliamento della dotazione organica
dell’AdSP,  approvata dal  Ministero delle  Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili  con
nota prot. n. 39493 del 30 dicembre 2021;
VISTO il decreto n. 1522 del 31 dicembre 2021, con il quale è stata approvata la nuova
organizzazione, la declaratoria delle strutture dirigenziali  e il  relativo funzionigramma
dell’AdSP;
VISTO l’art. 11 bis della legge n. 84 del 28 gennaio 1994, così come introdotto dall’art. 14
del Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n. 169, che prevede che presso ciascuna Autorità di
Sistema portuale sia istituito l’Organismo di Partenariato della Risorsa Mare;

Pag 1 di 3



RICHIAMATI il  decreto  n.  412  del  28  aprile  2021  di  costituzione  dell’Organismo  di
Partenariato  della  Risorsa  mare,  nonché  il  decreto  n.  1074  del  20  ottobre  2021  di
integrazione al sopra citato decreto;
VISTA la nota pervenuta dal Comitato Centrale per l’Albo Nazionale delle persone fisiche
e giuridiche che esercitano l’autotrasporto di cose per conto terzi prot.n. 27521 del 30
luglio 2022 con la quale viene designato il  Signor Antonio Marzo,  in sostituzione del
Dottor Amedeo Genedani quale componente effettivo;
PRESO ATTO delle dimissioni del Signor Amedeo Genedani pervenute con nota prot. n.
33356 del 21 settembre 2022;
RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  all’aggiornamento  urgente  del  decreto  n.
1074/2021  in  previsione  delle  prossime  sedute  dell’Organismo  di  Partenariato  della
Risorsa Mare;
SU  PROPOSTA del  Responsabile  del  Procedimento che  attesta  la  regolarità  tecnico-
amministrativa del presente provvedimento;
SENTITO il Segretario Generale;

DECRETA

La  composizione  dell’Organismo  di  Partenariato  della  Risorsa  Mare  dell’Autorità  di
Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale, costituito con decreto n. 412 del 28 aprile
2021, successivamente integrato con Decreto n. 1074 del 20 ottobre 2021, è modificata
come segue.

Il rappresentante degli autotrasportatori operanti in ambito logistico-portuale ex art. 11
bis comma 1 lett. h) legge n. 84/94 e s.m.i., Dottor Amedeo GENEDANI, è sostituito dal
Signor Antonio MARZO quale membro effettivo a far data dall’adozione del presente
decreto, che sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Sistema Portuale del
Mar Ligure Occidentale ai sensi dell’art. 6 comma 1 del D.M. 18 novembre 2016.

Pag 2 di 3



Genova, li 06/10/2022

IL PRESIDENTE 

1Firmato digitalmente

Dott. Paolo Emilio Signorini 

 Si dichiara che sono parte integrante della presente proposta gli allegati riportati a seguire 2,
archiviati come file separati dal testo della proposta sopra riportato:

  1. MODULO_FIRME.pdf 

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs.
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

2 L'impronta  degli  allegati  rappresentata  nel  timbro  digitale  QRCode  in  elenco  è  quella  dei  file  pre-
esistenti alle firme digitali con cui è stata perfezionata la proposta

Pag 3 di 3


		2022-10-06T12:52:38+0200
	PAOLO EMILIO SIGNORINI




